平成２６年９月８日

「ビジネス交流商談会セミナー」開催のお知らせ

筑波銀行（頭取：藤川 雅海、本店：茨城県土浦市）は、地域復興支援プロジェクト『あゆみ』の取

組みの一環として、「ビジネス交流商談会セミナー」を開催しますので、お知らせいたします。
「食」「ものづくり」「海外販路」「観光・サービス」をテーマとした 4 つのセミナーを『2014 筑波銀

行ビジネス交流商談会』と同時開催いたします。本セミナー開催を通じ、地域事業者の皆さまに向けて、

今後の事業展開に役立つ情報提供を行います。
当行は地域復興支援プロジェクト『あゆみ』を全力で推進してまいります。

記
【開催概要】

セミナー名 ビジネス交流商談会セミナー
日 時 平成２６年１０月９日（木）

１０：３０～１６：００
会 場
定 員

つくば国際会議場（茨城県つくば市竹園２丁目２０番地３号）
 ２Ｆ 中ホール２００ 各セミナー１００名様
 ４Ｆ 中会議室４０６ 各セミナー５０名様

参加費 無料
【セミナー内容】
会場：２Ｆ中ホール２００
 時間 講師 講演内容

① １０：３０～１２：００

株式会社ジェイティービー
旅行事業本部 観光戦略室
観光立国推進マネージャー
山下 真輝 氏

『ツーリズムデザインによる地域振興

の考え方～グローバルな交流人口をい

かに地域力につなげるか？～』

② １３：００～１４：３０

一般社団法人新日本スーパーマーケッ

ト協会
アドバイザー及び「バイヤーズ“食”

セレクション」審査員
高木 實 氏

『メーカーの競合差別化戦略～小売業

からの視点～』

会場：４Ｆ中会議室４０６

 時間 講師 講演内容

③ １０：３０～１２：００
特定非営利法人経営支援ＮＰＯクラブ

正会員 佐藤 敏夫 氏
『航空機産業への新規参入』

④ １３：３０～１６：００

第一部

都民銀商務諮詢（上海）有限公司

副董事長総経理 渡邉 和俊 氏

海外ビジネスセミナー

『中国ビジネスの光と影～中小企業の

相談事例から～』

第二部

ジェトロ 海外調査部アジア大洋州課

課長代理 塚田 学 氏

海外ビジネスセミナー

『ＡＳＥＡＮのビジネス環境をどう見

るか？～ビジネス上の課題を中心に

～』

      以上

報道機関のお問合せ先

筑波銀行 総合企画部広報室 岡野 内線３７３０

℡ ０２９－８５９－８１１１

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

4

3

メーカーの競合差別化戦略～小売業からの視点～2

ツーリズムデザインによる地域振興の考え方
～グローバルな交流人口をいかに地域力につなげるか？～

1

株式会社ジェイティービー　旅行事業本部
観光戦略室　観光立国推進マネージャー

講　師

山下　真輝 氏

2階中ホール200
会　場

100名様
定　員

10:30～12:00

■プロフィール
　平成５年株式会社JTB入社、平成19年2月に株式会社JTB九州本社 地域活性化事業推進室 翌年２月同室室長、その後、株式会社ジェイ
ティービー旅行マーケティング戦略部地域交流ビジネス推進室観光立国推進担当マネージャーとして観光庁他霞ヶ関対応チームとして活動。
平成24年4月現名に組織を改名。観光庁における観光立国に関わる各種委員会に参画し、且つ全国自治体と連携し、観光による地域活性化事
業のサポート、訪日インバウンド事業戦略策定、新成長戦略策定、東北復興支援事業、農林水産業における六次化支援事業などに携わっている。

一般社団法人　新日本スーパーマーケット協会 アドバイザー　及び
「バイヤーズ“食”セレクション」審査員

講　師

高木　　實 氏
2階中ホール200
会　場

100名様
定　員

13:00～14:30

■プロフィール
　大手ＧＭＳ入社。店舗開発、事業開発に携わり、香港、シンガポール現地法人社長を歴任。帰国後、北関東
のＳＭ専務取締役運営本部長、首都圏ＳＭ副社長を歴任。退任後コンサルタント会社設立。

2階中ホール200

「2014筑波銀行ビジネス交流商談会」 同時企画

日 月年

ビジネス交流商談会セミナー
2014 10 9 木

特定非営利法人経営支援 NPO クラブ　正会員講　師

佐藤　敏夫 氏
4階中会議室406
会　場

50名様
定　員

航空機産業への新規参入10:30～12:00

■プロフィール
　昭和 49 年に防衛大学校航空工学科を卒業し、同年日本飛行機株式会社に入社し、技術部にて多くの開発プロ
ジェクトを担当。平成 15 年に同社航空機整備事業部技術部長に就任し、平成 22 年退職。
　現在は日本飛行機健康保険組合　常務理事

都民銀商務諮詢（上海）有限公司
副董事長 総経理

講　師

渡邉　和俊 氏
4階中会議室406
会　場 第一部 中国ビジネスの光と影～中小企業の相談事例から～

50名様
定　員

海外ビジネスセミナー13:30～16:00

■プロフィール
　平成11年東京都民銀行へ入行。その後、平成16年に外為業務部（現外為営業部）勤務となり、同年10月、みずほコーポレー
ト銀行上海支店（現みずほ銀行中国）へ出向。平成19年に外為業務部（現外為営業部）帰任となり、平成23年から東京都民銀
行100％出資子会社である都民銀商務諮詢（上海）有限公司にて中国進出企業のコンサルティング業務に携わっている。

ジェトロ　海外調査部アジア大洋州課
課長代理

講　師

塚田　　学 氏

第二部 ASEAN のビジネス環境をどう見るか？～ビジネス上の課題を中心に～

■プロフィール
　平成 18 年ジェトロ入構。平成 20 年まで対日投資部対日ビジネス課に所属。同年 3 月よりジャカルタ事務所にて、
調査、情報発信、日系企業を担当。平成 24 年より現職。

4階中会議室406

つくば国際会議場
※詳しくは裏面の地図をご覧下さい。

会場日時

［主催］株式会社筑波銀行

［順不同］
［協力］

［共催］公益財団法人茨城県中小企業振興公社、茨城県信用保証協会、筑波総研株式会社
［後援］経済産業省関東経済産業局、茨城県、水戸市、日立市、土浦市、石岡市、龍ヶ崎市、常総市、常陸太田市、高萩市、北茨城市、笠間市、牛久市、つくば市、ひたちなか市、

鹿嶋市、常陸大宮市、坂東市、かすみがうら市、神栖市、鉾田市、つくばみらい市、大洗町、東海村、大子町、美浦村、境町、独立行政法人国際協力機構筑波国際センター、
株式会社国際協力銀行、独立行政法人日本貿易振興機構（ジェトロ）茨城貿易情報センター、一般社団法人茨城県観光物産協会、一般社団法人茨城県経営者協会、
茨城県農業法人協会、茨城県農商工等連携推進協議会、いばらき成長産業振興協議会、株式会社つくば研究支援センター、株式会社ひたちなかテクノセンター、
公益財団法人日立地区産業支援センター、株式会社茨城新聞社、香港貿易発展局
茨城大学社会連携センター、筑波大学国際産学連携本部、流通経済大学、一般社団法人新日本スーパーマーケット協会、株式会社ＪＴＢ関東、株式会社日本政策金融公庫、
株式会社武蔵野銀行、株式会社東和銀行、株式会社栃木銀行

参加無料

所属 / 役職

所属 / 役職

　ＴＥＬ

ツーリズムデザインによる地域振
興の考え方～グローバルな交流人
口をいかに地域力につなげるか？～

2014 筑波銀行ビジネス交流商談会セミナー参加申込書

平成26年9月30日（火）お申込期限

つくば国際会議場 つくば駅

つくば学園線

つくばエクスプレス 中央通り

クレオ ノバホール
郵便局

Q,t

中央
公園

大清水
公園

竹園
公園

←至常総市 至土浦→

南大通り

ディズタウン

警察署

東
大
通
り

西
大
通
り つくば国際会議場

カピオ

研究交流センター

南３駐車場
約690台

南２駐車場
約600台

北１駐車場
約850台

ペデストリアン（歩行者専用道路）

※各駐車場の台数は最大収容台数となります。

南４駐車場
約590台オークラフロンティアホテルつくば

エポカルお問い合わせ

〒305-0032　茨城県つくば市竹園一丁目7番
TEL.029-859-8111
株式会社筑波銀行  地域振興部  ソリューション室
（担当：齊藤、幾島）

住所：茨城県つくば市竹園2-20-3

会　場

日月年2014 10 9 木日時

午前開演 10：30～／午後開演 13：00～
終了予定 16：00

●ご参加希望のセミナーに○をお付けください。

※本参加申込書にご記入いただいた情報は、主催者、共催者並びに講師が取得管理し、以下の目的のみに利用します。
　①本セミナーに関する連絡、 ②主催者、共催者からのセミナー等のご案内、 ③講師からのセミナー等のご案内

※会場・講師が変更になる場合がございます。　※定員となり次第締め切らせていただきます。

2 階  中 ホ ー ル 2 0 0 4 階  中 会 議 室 4 0 6

● 申込用紙に必要事項をご記入いただき、下記のいずれかの方法にてお申込ください。

ＦＡＸ番号

① 筑波銀行の本支店にご提出
② 筑波銀行のホームページからお申込（ http://www.tsukubabank.co.jp ）
③ 筑波銀行地域振興部ソリューション室へＦＡＸでお申込

029-829-7545
　企 業 様 名

　ご　住　所

参加者ご芳名①

参加者ご芳名②

メールアドレス

1 2 3 4メーカーの競合差別化戦略
～小売業からの視点～

航空機産業への新規参入 海外ビジネスセミナー

	H26.9.8ビジネス交流商談会セミナー.pdf
	H26.9.8ビジネス交流商談会セミナーパンフレット.pdf